
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FABRIZIA  
                                               Via OrlandoCosta-89823 FABRIZIA(VV)   

Distretto Scolastico N.9– Tel. e fax 0963.543283 C. F. 96014340796  

Codice Meccanografico: VVIC80700B  
Email:vvic80700b@istruzione.it;  Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it;  

Sito Web: https://www.icfabrizia.edu.it/  CUF: UF2AOA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-13334 

Titolo progetto: LIBERA-MENTE-IMPARA 

C.U.P B34D22004850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 

   del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

   e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE   le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per 

   la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica  

   Amministrazione”;  

➢ Al Dirigente Scolastico Giuseppe Sangeniti 

➢ ALL’ALBO/SITO WEB 

➢ AGLI ATTI 

➢ Al DSGA 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA - C.F. 96014340796 C.M. VVIC80700B - A2EE470 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FABRIZIA

Prot. 0003309/U del 11/09/2024 09:29

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
https://www.icfabrizia.edu.it/


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione   

   amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143  

   della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 

   n. 90 del 16.01.2023;  

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

   2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO   il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

   2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

    ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del     quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170/2022 Azioni di prevenzione e contrasto 

   alla dispersione scolastica – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

   riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e di secondo grado e 

    alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO   l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITE  le delibere di adesione degli OO.CC; 

VISTO  l’accordo di concessione prot.n. 0051082 del 18.03.2023; 

VISTA  la proposta progettuale inoltrata in data 16.02.2023 con codice inoltro 13334.0;  

VISTO   che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di investimento 

   M4C1I1.4 – Riduzione dei divari territoriali Investimento 1.4: Intervento straordinario 

   finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e di 

    secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica per un importo pari a 

64.643,220 €    per come si evince dall’atto di concessione (protocollato dall’ 
AOOGABMI n. 0051082    del 18.03.2023) 

VISTA   la Determina di assunzione in bilancio, prot. n. 1520/U del 02.05.2023; 

VISTO   il D. Lgs. n. 30/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 

    unico del progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  
VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
VISTA l’incarico di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Fabrizia conferito al prof. 

Giuseppe Sangeniti a far data dall’1.09.2024; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del nuovo responsabile Unico del progetto; 
RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico: 
VISTA  la delibera n. 26 del Consiglio d’Istituto del 04.09.2024;  
CONSIDERATO quanto già realizzato e caricato in piattaforma e liquidato in merito alle attività di cui al 

progetto in oggetto alla data del 31.08.2024; 
VISTO   l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 
 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, a titolo non oneroso, così come delineato all’art. n° 

15 del Dlgs. 36/2023; per il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
Linea di investimento M4C1I1.4 – Riduzione dei divari territoriali Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondaria di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

CUP Codice progetto Titolo Importo del 

finanziamento 

B34D22004850006 
M4C1I1.4-2022-981-P-

13334 
LIBERA-MENTE-IMPARA € 64.643,22 

 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 Compiti 

Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo non oneroso. 

 
Art. 4 sospensiva 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 

 

 
DICHIARA INOLTRE  

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola 

all’indirizzo https://www.icfabrizia.edu.it/  

 

 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Prof. Giuseppe Sangeniti 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
https://www.icfabrizia.edu.it/

